市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市高校生スキルアップ支援事業を実施します

盛岡公共職業安定所管内の高校２年生を対象に、職業に就いて自立することの大切さ

など職業に関する理解を深めるとともに、地元で働くことの意義を考える盛岡市高校生

スキルアップ支援事業を下記のとおり実施します。

ＳＤＧｓをテーマに、地域や社会の未来を考えたり、自分が実現したい未来を考えた

りするワークショップを行うほか、岩手県中小企業家同友会会員企業の経営者との対話

プログラムを行います。

記

【日時及び場所】

日程 場所 時間

3/13（月）
岩手県民情報交流センター

(アイーナ)
[住所]盛岡市盛岡駅西通 1 丁目

7 番 1 号

812会議室
午前９時 30分から

午後４時 30分頃まで
3/14（火） 804B会議室

【内 容】

 午  前  午  後

１日目

3/13

（月）

ワークショップ １／３

・ＳＤＧｓをテーマに地域や

社会の未来を考える。

昼休憩 ワークショップ ２／３

・地域や社会の課題を解決す

るために自分が実現したい

未来を考える。

２日目

3/14

（火）

ワークショップ ３／３

・自分の未来（ストーリーや

モデル）を具現化する。

昼休憩 経営者等との対話プログラム

 ・地元企業の魅力を知る。知

らない仕事を知り、選択肢を

広げる。

【主 催】盛岡市、岩手県中小企業家同友会（共催）

【参加者】盛岡公共職業安定所管内の高校２年生 約 38名

（過去に実施したスキルアップ支援事業の様子）

【問い合わせ先】

商工労働部経済企画課企画雇用係

担当：主任 皆川 太一

TEL：019-613-8298（直通）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年３月７日

    商工労働部

    経済企画課